



BUDGETUDTALELSE FRA SCR KOMMUNIKATIONS BESTYRELSE

Følgende er kommentarer fra bestyrelsen på SCR Kommunikation til skrivelse om *høring i forbindelse med budget 2025 (2025-2028)* vedr. ejendomsstrategi.

FLYTNING AF SCR KOMMUNIKATION TIL RÅDHUSET

Som det fremgår af tidligere skrivelse fra SCR Kommunikations bestyrelse fra 24/1-24 til HMU-medlemmerne i styregruppen for projekt "Funktioner ind på rådhuset", er der en række forhold, der er en forudsætning ved flytning af SCR Kommunikation:

Plads

I øjeblikket råder SCR over 1661 kvadratmeter fordelt på 36 mindre kontorer, receptions- og venteområde, 4 større undervisnings- og mødelokaler, 1 optikerklub, ADL¹-køkken samt værksted, hjælpemiddellager og depot. Dette omfang vil der også fremover være behov for.

Antal borgere og parkering

Der er ca. 7.000 CPR-numre om året, der møder frem til SCR's tilbud (og yderligere 1.500, der betjenes uden at møde frem på matriklen). Nogle møder op én gang i nogle minutter (typisk høreapparatreparationer), andre deltager fx på hold og møder frem 50 gange på et år og er her flere timer hver gang. Flertallet transporteres enten med egen bil eller med handicapkørsel. Det stiller således krav til, at der afsættes tilstrækkeligt med p-pladser til disse borgere.

Desuden transporterer halvdelen af medarbejderne sig med bil, hvad der kræver yderligere p-pladser. Endelig skal der afsættes p-plads til de fire tjenestebiler, som afdelingen råder over.

Lokaler beskaffenhed, indretning og adgangsforhold

Mange af SCR's funktioner (primært hørpædagogisk vejledning, stemmetræning og høreapparattilpasning) kræver lydtætte rum både af hensyn til behandlingen af borgerne og af hensyn til de omkringliggende kontorers medarbejdere. Desuden er der behov for særlig indretning til blinde og svagseende i synsafdelingen samt adgang for kørestolsbrugere. Endelig bør der tages højde for, at adgangsforholdene til rådhuset i øjeblikket er utilstrækkelige for mennesker med de behov, som SCR's brugere har: Der er mange brosten og ingen ledelinje fra fortovsniveau (især indgangen til den gamle amtsgård er svært tilgængelig). Udbedringer heraf kan være omkostningsfulde. Region Sjælland har tidligere betalt for indretning af SCR Kommunikations hørelokaler på nuværende matrikel samt for indretning af de to lokaler, de lejer af SCR Kommunikation til deres høreapparatbehandling.

¹ ADL: Almindelig Dagligdags Levevis




Dækning af udgifter i forbindelse med flytning:

- a) Et skønnet overslag over, hvad en sådan flytning vil koste er kr. 1 mio., der blandt andet inkluderer udgifter til flytteservice (kasser, møbler m.v.), elektriker til opsætning af ordinært udstyr (lamper, storskærme m.v.) og specialelektriker til opsætning IT og FM-systemer til hørehandicappede, opsætning af udstyr i specialoptikklinik samt lamper m.v. i lyslaboratoriet.
- b) Udgifter til dækning af evt. dobbelt husleje, hvis der forekommer overlap af husleje på nuværende og kommende matrikel.
- c) Udgifter til dækning for at føre nuværende lejemål tilbage til udgangspunktet (fx maling, nedtagning af lamper m.v.)
- d) Flytning af 2 bokse til Region Sjællands høreapparatbehandling koster anslået 1 mio. kroner.

På vegne af bestyrelsen på SCR Kommunikation


Birgitte Baktoft,
Formand for bestyrelsen


Birthe K. Vinner Nielsen,
Næstformand for bestyrelsen